2. Assertio.	170	8. Dico secundo: Causalitas finis in voluntate non est res aliqua, nec modus distinctus ab actu et actione voluntatis: sed est ipsamet actio, quæ simul est et a voluntate in genere cau-	175R	8. I say secondly: the causality of the end in the will is not some thing or mode distinct from the act and action of the will. Rather, it is the very action itself which is at the same time both by the will in the genus of effecient cause and by the end in its genus, namely, by drawing and giving determinateness to the will to such an act. This conclusion	The second assertion.
Eius probatio.	175	hoc solo sufficienter probatur, quia non potest intelligi quid aliud sit hæc causalitas finis, nec aliud est necessarium ut voluntas moveatur in finem: ergo revera in hoc consistit. Deinde potest exemplis declarari, quia sicut in potentia cognoscitiva actio ejus natura sua pendet a potentia, et ab objecto ut movente	180R	is sufficiently proven by this alone that it cannot be understood what else this causality of the end would be nor is anything else necessary for the will to be moved to the end. Therefore, it really does consist in this. Finally, it can be shown by examples, since just as in the case of cognoscitive power an action depends by its nature on the power and on the object as moving the power, so also in its way an action of the will. But in the case of the cognoscitive power the same action insofar as it comes from the power is a concursus of it to such an act and insofar as it comes from the object is likewise its causality. Therefore, in the same way, in the case of the will its action, because it depends intrinsically and essentially on these two principles (namely, on the power and on the proposed end), is its concursus, insofar as it effectively comes from the will. But insofar as it comes from the end in its own genus of cause it is its actual motion. Nor is it necessary to distinguish in that action two aspects or modes, because it requires through it itself and essentially each habitude. The only difference is that in the case of the cognoscitive power the concursus of the power pertains to the effective cause, but in the case of the will to the final cause. This results from the proper modes of acting of such powers. Another example can be employed in the case of an exemplar cause, which also concurs with its effect by means of an apprehension. And its concursus consists only in this, namely, that the effect comes about by imitation of it. Hence, it is not distinguished in reality from the action of the agent, but the same action which flows forth effectively from the agent flows from the idea exemplarily, if I may speak in this way. And, as such, it is its concursus. Therefore, the same sort of thing should be said in the present case.	Its proof.
Declaratur exemplo uno.	180	potentiam, ita suo modo actio voluntatis, in potentia autem cognoscitiva eadem actio ut est a potentia est concursus ejus ad talem actum, et ut est ab objecto est similiter causalitas ejus: ergo eodem modo in voluntate actio ejus, quia intrinsece, et essentialiter pendet ab his duobus principiis, scilicet a potentia	185R	et a fine proposito, ut est effective a voluntate, est concursus ejus: ut vero est a fine in suo genere causæ, est motio actualis ejus, nec oportet in illa actione duas rationes, aut modos distinguere, quia per se ipsam et essentialiter postulat utramque habitudinem. Solum est differentia, quod in potentia cognoscitiva concursus potentiæ pertinet ad causam effectivam, in voluntate vero ad causam finalem, quod provenit ex propriis modis operandi talium potentiarum. Aliud exemplum adhiberi potest in causa exemplari, quæ media apprehensione concurrat etiam ad effectum suum, et concursus ejus solum in hoc consistit, quod fiat effectus ad imitationem ejus: unde in re non distinguitur ab actione agentis, sed eadem actio quæ profluit effective ab agente, manat ab idea exemplariter, ut sic dicam, et ut sic, est concursus ejus: sic ergo in præsentia dicendum est.	It is shown by one example.
Altero.	185	et a fine proposito, ut est effective a voluntate, est concursus ejus: ut vero est a fine in suo genere causæ, est motio actualis ejus, nec oportet in illa actione duas rationes, aut modos distinguere, quia per se ipsam et essentialiter postulat utramque habitudinem. Solum est differentia, quod in potentia cognoscitiva concursus potentiæ pertinet ad causam effectivam, in voluntate vero ad causam finalem, quod provenit ex propriis modis operandi talium potentiarum. Aliud exemplum adhiberi potest in causa exemplari, quæ media apprehensione concurrat etiam ad effectum suum, et concursus ejus solum in hoc consistit, quod fiat effectus ad imitationem ejus: unde in re non distinguitur ab actione agentis, sed eadem actio quæ profluit effective ab agente, manat ab idea exemplariter, ut sic dicam, et ut sic, est concursus ejus: sic ergo in præsentia dicendum est.	190R	But in the case of the cognoscitive power the same